

**Selmer ApS**  
Grønnegade 20 B, 1.  
7100 Vejle  
CVR-nr. 39292491

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Dennis Hauschild Grünberger

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Selmer ApS  
Grønnegade 20 B, 1.  
7100 Vejle

CVR-nr.: 39292491

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Lars Brinkmann, formand  
Jesper Norup  
Dennis Hauschild Grünberger

### **Direktion**

Dennis Hauschild Grünberger

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 47.410 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som acceptabelt og i overensstemmelse med forventningerne.

Af årets resultat kommer 46.768 t.kr. fra indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i 2018 solgt deres kapitalandele i L.A. Administration til 5.050 t.kr. Kapitalandelen har en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017 på 3.082 t.kr. og det efterfølgende regnskabsår er således positivt påvirket af en avance på 1.968 t.kr.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(542.135)</b>
Personaleomkostninger	1	(137.075)
Andre driftsomkostninger		<u>(546.802)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.226.012)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(205.433)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		46.973.672
Andre finansielle indtægter	2	2.368.127
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(214.508)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>47.695.846</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(285.789)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>47.410.057</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>47.410.057</u>
		<b><u>47.410.057</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.847.978
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>71.656.335</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>76.504.313</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>76.504.313</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>123.770</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>123.770</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.493.941
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.400.000
Andre tilgodehavender		<u>379.027</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>11.272.968</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>16.730.475</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>16.730.475</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>7.485.774</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>35.612.987</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>112.117.300</b></u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		70.429.466
Overført overskud eller underskud		<u>38.571.378</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>109.500.844</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.120.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		65.741
Skyldig selskabsskat		60.789
Anden gæld		<u>369.926</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.616.456</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.616.456</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>112.117.300</u></b>
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	61.590.787	62.090.787
Øvrige egenkapitalposter	0	33.202.701	(33.202.701)	0
Årets resultat	0	37.226.765	10.183.292	47.410.057
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>70.429.466</b>	<b>38.571.378</b>	<b>109.500.844</b>

## Noter

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	42.405
Pensioner	80.000
Andre omkostninger til social sikring	370
Andre personaleomkostninger	14.300
	<b>137.075</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.597
Renteindtægter i øvrigt	897.926
Dagsværdireguleringer	1.400.000
Øvrige finansielle indtægter	16.604
	<b>2.368.127</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	136.175
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	6.012
Renteomkostninger i øvrigt	57.361
Dagsværdireguleringer	13.000
Øvrige finansielle omkostninger	1.960
	<b>214.508</b>
	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>	
Aktuel skat	92.789
Ændring af udskudt skat	193.000
	<b>285.789</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.164.990	2.086.224
Tilgange	1.000.000	433.200
Afgange	0	(1.609.567)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.164.990</b>	<b>909.857</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(183.623)	33.221.335
Andel af årets resultat	(197.448)	37.770.962
Udbytte	0	(1.475.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	72.044	0
Andre reguleringer	(7.985)	2.846.293
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.617.112)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(317.012)</b>	<b>70.746.478</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.847.978</b>	<b>71.656.335</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Telse ApS	Vejle	ApS	100,0
Selmer Gruppen A/S	Vejle	A/S	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Slipshavn ApS	Vejle	ApS	25,0
L.A. Administration ApS	Herning	ApS	20,0
Hokton A/S	Vejle	A/S	50,0
Vase, Norup & Grünberger A/S	Vejle	A/S	25,0
Listoftegård ApS	Hedensted	ApS	50,0

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Kautioner

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldnerkaution for Sønderborg & Esbjerg ApS' engagement med DLR kredit A/S. Kautionen udgør 6.563 t.kr. pr. 31.12.2017

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldnerkaution for Nørregade Esbjerg ApS' engagement med DLR Kredit A/S. Kautionen udgør 600 t.kr. pr. 31.12.2017

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldnerkaution for Kongensgade Esbjerg ApS' engagement med DLR Kredit A/S. Kautionen udgør 400 t.kr. pr. 31.12.2017
